
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITACAO 0008/2023 

     

 

A PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE PARAÚ-

RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas, e 

 

CONSIDERANDO o disposto no art. 24, II, da Lei Federal nº. 

8.666/93, o qual determina que seja é dispensável a licitação para outros 

serviços e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na alínea 

"a", do inciso II do artigo anterior e para alienações, nos casos previstos nesta 

Lei, desde que não se refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra ou 

alienação de maior vulto que possa ser realizada de uma só vez. 

 

RESOLVE: 

 

1 – Fica dispensado o procedimento licitatório para realização 

desta despesa, haja vista estarem presentes todos os requisitos legais que 

permitem a presente decisão; 

 

2 – A presente despesa correrá à conta do orçamento geral 

vigente no exercício de 2023, com a contratação da Sra MIRIAN DA SILVA 

ROCHA, inscrita no CPF sob nº. 050.427.384-10, com o valor global de R$ 

17.340,00 (dezessete mil trezentos e quarenta reais) 

 

3 – A Câmara efetuará o pagamento após o trâmite normal do 

processo de liquidação da despesa. 

 

Dê ciência e cumpra-se. 

 

 

Paraú/RN, 03 de fevereiro de 2023 

 

ANA LUCIA XAVIER 

Presidenta da Câmara 

 

 

 

 



RESUMO DO PROCESSO 

Licitação nº 0015/2023 

Dispensa de Licitação nº 0008/2023 

Credor: MIRIAN DA SILVA ROCHA 

CPF/CNPJ: 050.427.384-10 

Valor Final: R$ 17.340,00 (dezessete mil trezentos e quarenta reais) 

 

ITEM  DESCRIÇÃO UND  QTD  

01  

Serviço de Coffee Break com fornecimento de 
produtos para atender a vários eventos sendo eles:  
(Tipo A) Salgados variados: finos, conforme 
sugestões abaixo: canudinho com recheio de frango 
e carne, empadas (doce, frango), rissole (presunto 
com queijo, pão de queijo, coxinha (recheio de 
frango, queijo e carne), pastel (carne, frango, 
presunto e queijo), no mínimo 10 salgados (2 a 3 
tipos), torta salgada (frango, carne e camarão), 
quiche (frango, carne e camarão) mini pizza (frango, 
calabresa e carne)  Bolos regionais: conforme 
sugestões abaixo: bolo recheado (aniversário), de 
milho, de ovos, de batata e bolo da moça, (02 Tipo), 
Tapioca na manteiga, Sanduíches Frios (em pão de 
Forma, Café, Sucos de frutas sabores: (laranja, 
limão), polpas (acerolas, caju, manga, abacaxi com 
hortelã, uva, maracujá, cajá, e goiaba) (2 Tipos), 
água Mineral e Refrigerante (2 Tipos) Servidos em 
Jarras. 

UND  450  

 
02 

Serviço de Coffee Break com fornecimento de 
produtos para atender a vários eventos sendo eles:  
(Tipo B) Salgados variados: finos, conforme 
sugestões abaixo: canudinho com recheio de frango, 
empadas (doce, carne), rissole (presunto com 
queijo, coxinha (recheio de frango e queijo), no 
mínimo 5 salgados (2 tipos), Bolos regionais: 
conforme sugestões abaixo: bolo de cenoura, bolo 
da moça bolo recheado (aniversário), (02 Tipo), 
Jantar: canapé (frango), carne: (na nata ou molho 
madeira), salpicão, frango a quatro queijo 
acompanhado com arroz, batata palha e verduras. 
Sucos de frutas sabores: (laranja, limão), polpas 
(acerola, caju, tamarindo abacaxi com hortelã, uva, 
maracujá, cajá e goiaba) (2 Tipos), água mineral e 
refrigerante, servidos em jarras. 
 

UND  420  

 


